Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Куйбышевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября 2017 года                       с. Куйбышево                                                  № 114
О подготовке объектов и жилого сектора к осенне–зимнему пожароопасному периоду 2017 -2018 годов

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Хакасия  от 28.06.2006 года № 34 –ЗРХ «О пожарной безопасности», ст. 63 «Первичные меры пожарной безопасности» федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008  № 123–ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», администрация Куйбышевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Куйбышевского сельсовета особый противопожарный  режим с 08.09.2017 года по 20.11.2017 год.
2. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 01.10.2017 года:

а) организовать очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора и вывоз его в места утилизации;

б) принять меры к приведению в работоспособное состояние источников  наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения;

в) очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам;

г) обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения;

д) провести ремонт электрооборудования  либо обесточивание неэксплуатируемых помещений;

е) на период особого противопожарного режима запретить проведение огневых и пожароопасных работ, выжигание сухой травы, сжигание мусора, разведение костров на приусадебных участках жилых домов, на территориях прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного  и сельскохозяйственного назначения;
ж) обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану;

з) провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников;

и) оформить информационные стенды на противопожарную тематику.

3. Рассмотреть вопрос «О противопожарном состоянии населенных пунктов и прилегающих к ним территорий» на комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.

4. Рекомендовать председателю правления ОО «ДПО» БР РХ Копылову А.Г.

4.1. Обеспечить содержание пожарной техники в исправном техническом состоянии с полной заправкой ГСМ.

4.2. В срок до 01.10.2017 года провести проверку технического состояния и ремонт неисправных источников противопожарного водоснабжения.

5. Директору МБОУ Куйбышевская СОШИ Чаптыковой О.А., заведующей МДОУ Куйбышевский детский сад «Колобок» Андрейчиковой А.С., заведующей Утинской нош Черпаковой Л.С., заведующей Койбальской нош Судочаковой М.Н., заведующей Чаптыковской нош Чаптыковой Н.А.,  по согласованию с начальником управления образования Шлокиным О.В
а) провести внеочередные инструктажи преподавательского состава о правилах поведения и мерам пожарной безопасности  в случае пожара;

б) провести дополнительные занятия с учащимися  о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.

6. Рекомендовать участковому инспектору Маланчику Д.И. принять меры в соответствии с действующим законодательством, к нарушителям правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

7. Рекомендовать депутатам Совета депутатов Куйбышевского сельсовета организовать контроль за очисткой территорий населенных пунктов от горючих отходов и мусора;

8 организовать противопожарную пропаганду по выполнению Правил пожарной безопасности  среди населения, путем проведения бесед и распространения памяток и листовок;
9 организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов администрации Куйбышевского сельсовета (Приложение № 1);
10. пересмотреть личный состав добровольной пожарной дружины сформированной при администрации Куйбышевского сельсовета;
11. провести инструктаж личного состава ДПД по требованиям охраны труда при тушении лесных пожаров;
12. укомплектовать ДПД необходимым инвентарем, средствами пожаротушения, суточным запасом продуктов питания;
13. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Куйбышевского сельсовета                                                          Л.С. Чаптыков
Согласовано:                                                                                             О.А. Чаптыкова

                                                                                                                    А.Г.Копылов

                                                                           Приложение № 1 к постановлению

                                                                           главы администрации Куйбышевского

                                                                           сельсовета от 08.09.2017 года № 114
План мероприятий по первичным мерам пожарной безопасности к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2017 года

	№
	мероприятия
	исполнители
	Срок исполнения

	1
	Опашка и отжиг минерализованной полосы дер. Уты, аал Койбалы, аал Чаптыков, аал Шалгинов
	администрация
	до 01.10.2017 г

	2
	Опашка и отжиг минерализованных полос с. Куйбышево - сосновый бор
	администрация, силами ДПК, пожарной машины, водовозки
	до 01.10.2017 г

	3
	Уборка территории от мусора
	силами организации и населения
	до 10.10.2017 г

	4
	Организовать обучение населения правилам первичной пожарной безопасности
	Чаптыков Л.С.
	в течение года

	5
	Опашка внутреннего и внешнего периметра кладбищ с Куйбышево, дер. Уты (2 кладбища), аал Койбалы, аал Чаптыков, аал Шалгинов
	администрация
	до 01.10.2017 г

	6
	Проведение тренировки по системе оповещения населения
	Администрация, ДПК «Куйбышевское»
	до 10.09.2017 г

Приложение № 2 к  постановлению главы
администрации  Куйбышевского сельсовета  от 08.09.2017 года  № 114
СХЕМА ОПОВЕЩЕНИЯ

	Глава Куйбышевского сельсовета  Чаптыков Леонид Семенович 89832733888

	ДПК  Шульбереков Вячеслав Афанасьевич 3-71-62,3-72-11

89235914691

	дер. Уты

Кочелорова Екатерина Васильевна

89617437524
	аал Койбалы

Кочелоров Вячеслав Петрович 89832568950

Сагалакова Валентина Васильевна 89832787210

	аал Чаптыков

1.Ербягина Валентина Егоровна  89831927263

2.Аршанова Галина Петровна 89233990159
	аал Шалгинов

Аскараков Николай Сидорович

89130524106

	Куйбышевская врачебная амбулатория

Сустугашева Татьяна Николаевна 89233967289

	Участковый
Маланчик Дмитрий Николаевич 89235903071 89993155386

с. Куйбышево

Галин Владимир Семенович - 89832706505

ул.Степная – 1б-1,1б-2, 1а-1,1а-2, 1-1,1-2, 3-1, 3-2, 5-1, 5-2, 7-1, 7-2, 9-1, 9-2, 11-1, 11-2, 13-1, 13-2, 15-1, 15-2, 17-1, 17-2, 19-1, 19-2, 21-1, 21-2, 23, 25, 27, 4-1, 4-2, 6-1, 6-2, 8, 12-1, 12-2, 14-1, 14-2, 16-1, 16-2, 18-1, 18-2, 20-1, 20-2, 22-1, 22-2, 24-1, 24-2, 26-1, 26-2, 28-1, 28-2;

Шульбереков Вячеслав Афанасьевич - 89235914691

ул. 40 лет Октября – 2-1, 2-2, 4-1, 4-2, 6-1, 6-2, 8-1,8-2, 10-1, 10-2, 12-1, 12-2, 14-1, 14-2, 16-1, 16-2, 18-1, 18-2, 20-2, 20-1, 22-1, 22-2, 2А,

ул. Элеваторная – 1-1, 1-2, 3-1, 3-2, 5-1, 5-2,

ул. Кооперативная – 1-1, 1-2, 3-1, 3-2, 5, 9-2, 11-1, 11-2, 13-1, 13-2, 15-1, 15-2, 17-1, 17-2, 19-1, 19-2, 8-1, 10, 18-1, 18-2, 20-1, 20-2, 22-1, 22-2, 24-1, 24-2, 26-1, 26-2, 8-2,

Торобекова Александра Петровна - 89024684920

пер. Нагорный – 1-1, 1-2, 3, 5, 2,

пер. Майский – 1-1, 1-2, 1-3, 3, 5-1, 5-2, 2, 4, 8-1, 8-2, 7,

ул. Набережная – 1, 3-1, 3-2, 2б-2, 2а-1, 5-1, 5-2, 7-1, 7-2, 9-1, 9-2, 11, 13-1, 13-2, 15-1, 15-2, 17-1, 17-2, 4-2, 19, 23, 25, 27, 29-1, 29-2, 31, 33, 35-1, 35-2, 2б-1, 2б-2,

Чихачев Сергей Викторович - 89235914095

ул. Заречная – 1, 3, 2, 8, 10, 7, 11, 12, 14, 16, 18, 2А,

ул. Октябрьская – 2-1, 2-2, 4-1, 4-2, 6-1, 6-2, 8-1, 8-2, 10-2, 12-1, 12-2, 14-1, 14-2, 16-1, 16-2, 18-1, 18-2, 20-1, 20-2, 9-1, 9-2, 11-1, 11-2, 13-1, 13-2, 15-1, 15-2, 17-2, 19-1, 19-2, 21-1, 21-2, 23-1, 23-2, 25-1, 25-2,

ул. Лесная – 1, 3, 5, 2, 4-1, 4-2, 9, 10, 8, 17,

ул. Новая – 1-1, 1-2, 3-1, 3-2,

пер. Садовый – 1, 3, 5,

аал Чаптыков

Ербягина Валентина Егоровна - 89831927263

ул. Школьная – 32, 13-1, 2, 4, 1, 3-1, 3-2, 5-1, 5-2, 6, 9, 10, 13-2, 16, 18, 20-1, 20-2, 17, 24-1, 24-2, 19, 21-1, 21-2, 23-1, 23-2, 25-1, 25-2, 26-1, 26-2, 27, 28, 30,

Аршанова Галина Петровна - 89233990159

ул. Механизаторов – 1, 2, 3-1, 3-2, 4-1, 4-2, 5-1, 5-2, 7, 8-1, 9-2, 11-1, 13-1, 13-2, 21, 22, 27, 29-1, 26, 30, 32-1, 32-2, 35-2, 37-1, 37-2, 36-1, 36-2, 38, 39, 9-1, 8-2,

ул. Головная – 2,

ул. Лесная – 2,

ул. Набережная – 2, 3, 7, 9а, 9, 11,

аал Койбалы

Кочелоров Вячеслав Петрович - 89832568950

ул. Школьная – 1, 3, 2-1, 2-2, 4-1, 4-2, 5, 6, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 20, 22, 17а-1, 17а-2, 21-1, 21-2, 23-1, 23-2, 26, 25, 27, 28, 29, 32, 32а, 31, 34, 33, 35, 37-2, 36а, 38, 39-1, 39-2, 40, 41-1, 41-2, 42-1, 42-2, 43-1, 43-2, 44, 46, 48-1, 48-2, 50-1, 50-2, 52-1, 52-2, 54, 56, 58,

Сагалакова Валентина Васильевна - 89232193651

ул. Майская – 30, 32, 31, 33, 35, 36, 38, 40, 37-1, 37-2, 39-, 42, 44, 48, ,6, 2, 3, 4, 6, 9, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29,

ул. Степная – 2-1, 2-2, 4-1, 4-2, 6-1, 6-2, 8, 10

аал Шалгинов
Аскараков Николай Сидорович - 89135447014

ул. Школьная – 1, 5а-1, 5а-2, 7-1, 7-2, 11-1, 11-2, 13, 15, 21, 25-1, 25-2, 27, 29, 33, 39, 41, 45, 47-2, 47-1, 2, 4, 10, 16, 18-1, 31, 18-2, 20-1, 20-2, 22, 24, 26, 28,49,

ул. Степная – 3, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21-1, 1

ул. Озерная – 6, 9,

ул. Набережная – 2, 4, 1, 7, 9, 13, 15, 19, 21,

Толстухина Людмила Владимировна - 89832757341
ул. Шоссейная – 10-1, 29-2, 1, 5-1, 5-2, 9-1, 9-2, 11, 13, 15, 19-1, 19-2, 21-1, 21-2, 23-1, 23-2, 25-1, 25-2, 29-1, 31-1, 31-2, 33-1, 33-2, 35, 37-1, 37-2, 39-1, 39-2, 8, 10-1, 10-2, 12-1, 12-2, 12а, 12б, 14-1, 14-2, 16-1, 16-2, 20-1, 20-2, 26-, 28-2, 30, 32-1, 32-2,

дер. Уты
Кочелорова Екатерина Васильевна - 89617437524

ул. Кооперативная – 1, 3, 8, 10-1, 10-2, 7, 13-1, 13-2, 16-1, 16-2, 17,

18, 20, 23, 27-1, 28, 30, 34, 38, 45, 31, 12, 14, 46, 24, 5, 34

ул. Арбатская – 1-2, 2-2, 2-1, 3-2, 3-1, 4-1, 5-1, 9-1, 9-2, 8, 10, 29, 11-1, 11-2, 23-1, 23-2, 25, 33, 6-1,

ул. Молодежная – 2-2, 2-1, 1-1, 1-2, 3-1, 3-2, 4-1, 4-2, 5-1, 5-2, 6-1, 6-2, 7-1, 7-2, 8-1, 8-2, 9, 11, 12-1, 12-2, 16-1, 16-2, 18, 22, 14-1, 14-2,

ул. Арбатская – 4-2, 3-1,